Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Pua Coronel Garcia 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14 270-00

P 14.270-000 - Fone/F

00 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviter

4/21)



APROVATO EM 26, 4 1 21

100

Para Estudos em.

Presidente

MOÇÃO Nº 002/21

DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES AOS INTEGRANTES DO GRUPO DE CICLISTAS "OS PRETOS DO DITÃO BIKERS".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de Parabéns e Congratulações aos integrantes do Grupo de Ciclistas "Os Pretos do Ditão Bikers", pela brilhante iniciativa do evento social ocorrido no dia 15/04/2021.

Queremos externar nossas congratulações e apoio ao referido grupo de ciclistas, que vem realizando diversas ações sociais, sendo que no ano de 2020 o evento conseguiu arrecadar aproximadamente uma tonelada de alimentos para a Santa Casa de Misericórdia de Santa Rosa de Viterbo. Nesse ano o evento de arrecadação de alimentos ocorreu no dia 15/04/2021. Foi feita uma movimentação na cidade, com os 160 integrantes do grupo de ciclistas, conseguindo arrecadar 50 cestas básicas, as quais foram doadas para pessoas carentes na cidade. Destacamos também que nesse ano de 2021, o mencionado grupo de ciclistas conseguiu, inclusive, um fogão industrial para a Santa Casa de Misericórdia de Santa Rosa de Viterbo.

Salientamos que iniciativas como essas são de suma importância neste momento em que vivemos; pois buscam despertar a relevância do trabalho social, visando atender pessoas em estado de vulnerabilidade social e econômica e entidades filantrópicas, além de proporcionar melhor qualidade de vida e dignidade para muitas pessoas.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação ao Presidente do Grupo de Ciclistas "Os Pretos do Ditão Bikers" e a todos os membros, pessoas envolvidas e colaboradores; ficando esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2021.

Aparecida Donizete Estevam Vereadora